
 

__________________________________________________________________ 

Hlas, občasník obce Smilkov*Vydává Obec Smilkov, Smilkov č.46, 257 89 

Heřmaničky* Adresa redakce: Obecní úřad Smilkov, 257 90 Smilkov č.46, tel: 

317812169, fax: 317812169 *Šéfredaktor: Ing.Pavel Fulín *Redakční rada: Eva 

Marešová, Petra Opičková *Tisk: Obecní úřad Smilkov, Smilkov č.46*Nevyžádané 

příspěvky nevracíme, jména autorů působících pod značkou nesdělujeme*Redakce si 

vyhrazuje právo na krácení a jazykovou úpravu příspěvků*Distribuce prostřednictvím 

místních prodejen a drobných prodejců*Registrováno MK ČR pod číslem E 10731     

Toto číslo bylo dáno do tisku  březen 2023.  Náklad 100 ks 
 

 
 

 
 

Občasník obce Smilkov 
****************************                      

Ročník XXIV          Cena – zdarma            číslo 1          březen 2023 

 

 
 

 



 

 
 

Zprávy z činnosti obce 
 
Zateplení čp.58 ve Smilkově 
     Pro zateplení a výměnu topného tělesa pro bytový dům č. 58 byl vybrán 
projektant. Během března bude bytový dům bude zaměřen pro zakreslení stávajícího 
stavu, výpočtu a výběru zateplení půdy a obvodových stěn a výpočtu tepelné ztráty 
pro výběr tepelného čerpadla. 
 
Oprava kanalizace ve Smilkově 
     Byla vypracována projektová dokumentace na revitalizaci dešťové kanalizace v 
osadě Smilkov a podklady pro stavební povolení na revitalizaci I. etapy (směr od 
obecního úřadu k mostku a západní strana parčíku k mostku). V současné době 
řešíme souhlasy vyjádření všech dotčených orgánů a sousedních majitelů pozemků, 
aby mohla být podána žádost na stavební povolení. 
 
Oprava mostku ve Smikově 
     Demolice mostku III/12149 Smilkov ev. č. 12149-1. Na základě sdělení Krajské 
správy a údržby silnic Středočeského kraje se stavba posunuje na podzim 2023/jaro 
2024. 
 
Čistírny domovních vod  
     Ve spolupráci s MAS Voticko připravujeme podklady pro splnění podmínek k 2. 
výzvě - Čistírny odpadních vod a kanalizace z dotačního titulu Státního fondu 
životního prostředí ČR. 
 
Hasiči Smilkov 
     S HZS Středočeského kraje aktualizujeme a doplňujeme podklady jednotky SDH 
Smilkov, zjišťujeme připravenost a výbavu členů JSDH. Připravujeme smlouvu pro 
podepsání získaného grantu ve výši 45 000,00 na pořízení zásahových helem. 
 
Znak a vlajka obce Smilkov 
     Poslaneckou sněmovnou byl schválen návrh znaku a vlajky obce. Firma ALERION 
s.r.o. pro nás nyní vyhotovuje grafický návrh slavnostní vyšívané vlajky se základní 
žerdí a stojanem a smaltovaný ovál se znakem a názvem obce. 
 
Oprava veřejného osvětlení Zechov 
     Řešíme výměnu umístění distribučního zařízení k veřejnému osvětlení v osadě 
Zechov. Nyní je toto zařízení umístěno na soukromém objektu a bude přemístěno na 
pozemek obce Smilkov ev.č. 1139/1. Na přemístění zařízení byla vybrána firma 
ELEKTRO PRÁCE Vacek. 
                                                                                                                                              P.O. 

 

 
 

 Výluka na železniční trati 
     Trať 220 Praha – Benešov u Prahy – Tábor – Č. Budějovice, úsek Olbramovice – 
Tábor. V období 11. – 26. dubna - bude vyloučena jedna traťová kolej v úseku 
Olbramovice – Tábor. Z důvodu omezení kapacity budou osobní vlaky linky S90 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou dle zveřejněného výlukového jízdního 
řádu  
                                                                                                                                            P.F. 
Rozbory vody z vodovodu Smilkov  
      Dne 21.2.2023 byl proveden pravidelný odběr vzorku vody z vodovodu na čp.46 
ve Smilkově a proveden krácený rozbor na zjištění kvality pitné vody . Výsledkem byl 
závěr, že  v limitovaných ukazatelích nebylo zjištěno žádné překročení závazných  
hodnot. 
                                                                                                                                              P.F. 
Odpadové hospodářství 
     Vážení spoluobčané, v tabulce na předchozí straně je uveden přehled                        
o vyprodukovaném odpadu od roku 2019 až 2022. 
     Z tohoto přehledu je jasně vidět, že v naší obci klesá podíl směsného komunálního 
odpadu (SKO ) a stoupá podíl odpadu tříděného. Což je v souladu s novelou zákona o 
odpadech č. 541/20. Tento zákon pro obce stanový na každý rok nový limit. 
     V roce 2022 byl limit uložení SKO na 1 obyvatele 190 kg, včetně odpadu 
objemného (jarní kontejnery ), celkem pro obec Smilkov 50,73 tun, počet obyvatel (k 
1.1.2021 267 ). Prostřednictvím popelnic bylo odvezeno 46,67 tun a 5,6 tun jarními 
kontejnery celkem 52,27. Povolený limit jsme překročili o 1,54 tuny, za toto množství 
nám bylo za uložení účtováno za tunu 900 Kč místo 500 Kč. To je krásný výsledek. 
     Na rok 2023 je stanoven zákonný limit uložení SKO na 1 obyvatele 180 kg (počet 
obyvatel k 1.1.2022 je 256), pro obec Smilkov je tedy celková produkce stanovena na 
46 080 t á rok včetně objemného odpadu. Za každou tunu, která bude nad tento 
stanovený limit bude obci účtováno ne 500 Kč za ale 1000 Kč. Věřím, že společnými 
silami si tento trend udržíme minimálně jako v roce 2022. 
Děkujeme, že třídíte. 
Kam můžeme odkládat separovaný odpad? 
Ve všech osadách jsou kontejnery na plast, papír a sklo. 
Ve Smilkově a Koutech kontejnery na nápojové kartony (nově bude také v Líštěnci. 
Ve Smilkově u bytovek, Koutech a Oldřichovci kontejnery na drobné kovy (nově bude 
také v Líštěnci). 
Ve Smilkově u bytovek je kontejner na použité jedlé oleje. 
Potřebujete nové popelnice 
     V případě zájmu je možno na obecním úřadě ve Smilkově zakoupení nových 
platových popelnic o objemu 120 l a 60 l, popelnice rovnou načipujeme. 
Popelnice jsou od firmy COMPAG, 
                                                                                                                                        H,D. 



 

 
 

 
 

 
Zkoušky ze znalosti hub 
     Pro zájemce, kteří chtějí obchodovat nebo používat k výrobě jedlé volně rostoucí 
houby z vlastního sběru, nebo pro provozovatele restaurací, kteří chtějí z jedlých 
volně rostoucích hub z vlastního sběru připravovat pokrmy Krajská hygienická stanice 
Středočeského kraje se sídlem v Praze ve spolupráci s Českou mykologickou 
společností vyhlašuje na dny 28. března 2023 (úterý) v 10.00 hodin a 23. května 
2023 (úterý) v 10.00 hodin v zasedací místnosti budovy KHS Středočeského kraje se 
sídlem v Praze, Dittrichova 17, Praha 2 (stanice Karlovo náměstí na trase metra B) 
zkoušky znalosti hub. 
     Formulář žádosti naleznete na webových stránkách Krajské hygienické stanice 
Středočeského kraje se sídlem v Praze - www.khsstc.cz . 
                                                                                                                                          P.F. 

Směsný komunální 

odpad (SKO) 2019 2020 2021 2022
odevzdané tuny á 

rok 82,64 81,3 75,85 46,67                
Finanční náklady na 

SKO 191 352 Kč          202 337 Kč 216 092 Kč 163 677 Kč          

Separovaný odpad

plast tuny á rok 4,37 4,2 4,889 5,80                  

papír tuny á rok 3,2 3,43 3,452 4,03                  

sklo tuny á rok 3,13 3,93 6,087 6,20                  

náp.karton tuny á rok 0,07 0,11 0,185 0,26                  

kovy tuny á rok 0 0 0 0,37                  
Finanční náklady na 

separovaný odpad 84 835 Kč            103 780 Kč          110 379,00 Kč    124 280,00 Kč    

bioodpad 0 0 0 25 483,00 Kč      

objemný odpad 17 301 Kč            18 560 Kč            16 387,00 Kč      14 790,00 Kč      

nebezpečný odpad 15 501 Kč            22 014 Kč            20 584,00 Kč      11 300,00 Kč      
Finanční náklady 

celkem á rok 308 989 Kč          346 691 Kč          363 442 Kč          339 530,00 Kč    

Produkce odpadů za obec, porovnání - roky 2019 až 2022

Finanční náklady na ostatní odpady

 

 
 

 Pronájem bytu ve Smilkově 
     Obec Smilkov nabízí k pronájmu byt 2+1 v bytovém domě čp.58 ve Smilkově. 
Výměra bytu 69 m2, nájem ve výši 56 Kč m/2 + 1500 Kč měsíční záloha na služby. 
Písemnou žádost je nutné podat do 10.4.2023. Více informací na tel. čísle 739303698 
                                                                                                                                P.O. 
Valná hromada honebního společenstva Smilkov 
     V sobotu 25.2.2023 se, po delší době, konala valná hromada HS Smilkov. Hlavními 
body schůzky majitelů honebních pozemků,  bylo  schválení  dalšího využití honitby 
(stávajícímu nájemci končí smlouva), doplnit členy výboru HS a rozhodnout o využití 
prostředků  z nájmu honitby. Kromě toho se hojně diskutovalo o stavech zvěře 
v honitbě a vznikajících škodách zvěří dančí a černou na  lesních a polních kulturách. 
HS se rozhodlo prodloužit na dalších deset let smlouvu stávajícímu nájemci, 
Mysliveckému spolku ´´Žďár“  Smillkov. 
                                                                                                                                     P.F. 
Výsledky prezidentských voleb v obci Smilkov 

- 
Voliči 
 

Vydané 
obálky 

Účast v 
% 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

1. kolo 229 175 76,42 175 175 

2. kolo 232 173 74,57 173 173 

Kandidát 1. kolo 2. kolo 

Č příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % 

1 Fischer Pavel 12 6,85 X X 

2 Bašta Jaroslav 7 4,00 X X 

4 Pavel Petr Ing. M.A. 37 21,14 75 43,35 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. 1 0,57 X X 

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. 27 15,42 X X 

7 Babiš Andrej Ing. 86 49,14 98 56,64 

8 Diviš Karel PhDr. 2 1,14 X X 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. 3 1,71 X X 



 

 
 

Výroční valná hromada hasiči Smilkov 
     Dne 28.1. proběhla po delší pauze VVH SDH okrsku Heřmaničky v místním 
Hasičském Domě. Za účasti 24 členů ze všech sborů a 3 hostů z místních úřadů 
přednesl výbor zprávy od poslední schůze v roce 2020 o aktivitách okrsků a sborů, 
hospodaření okrsku. Následovala poté diskuze, občerstvení a volná zábava. Velké 
díky hlavně Ludmile Bubníkové za přípravu občerstvení pro všechny zúčastněné a 
taky zbylým členům, kteří tam byli a pomohli.                                                 
                                                                                                                                  Z,P. 
Turnaj v dámě 
     Dne 18.2. se uskutečnil další ročník Turnaje v dámě. Turnaj započal chvilku po 18 
hodině v místním Hasičském domě. Letošní ročník byla bohužel nejslabší na účast. 
Sešlo se nás pouze 7 hráčů. Průběh turnaje byl poklidný a letos nepřišel ani žádný 
fanoušek. Na prvním místě se umístil Pavel Bubník ml., druhé místo patřilo Davidu 
Rokosovi a třetí místo obsadila Eva Kovaničová. Velká gratulace patří i  stále zlepšující 
se Kačce Hrubantové jako nejlepší hráčce do 15 let. Chtěl bych poděkovat všem 
účastníkům, sponzorům za věcné dary a věřím že se opět příští rok sejdeme ve větším 
počtu. 
                                                                                                                                      Z.P. 
                                                                                               

 

 

 
 

 
 

 

 
 



 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 


